
 

 

Uchwała Nr 1426/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 7 listopada 2019 roku 

 

 

w sprawie uzgodnienia monitoringu wizyjnego w Centrum Doskonalenia Nauczycieli  

w Koninie  

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i 2 pkt. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 512) oraz art. 108a ust.1 i 9 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 1148), uchwala się co następuje: 

 

§1 

 

Uzgadnia się wprowadzenie szczególnego nadzoru nad pomieszczeniami i terenem wokół 

budynków Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Koninie przy ul. Sosnowej 14 i przy  

ul. Przemysłowej 7 w postaci monitoringu wizyjnego.   

 

§2 

 

Uzgadnia się zastosowanie środków technicznych i organizacyjnych w celu przechowywania 

nagrań obrazu oraz danych osobowych pracowników i innych osób, których w wyniku tych 

nagrań można zidentyfikować, uzyskanych w wyniku monitoringu, określonych  

w Regulaminie funkcjonowania monitoringu wizyjnego w Centrum Doskonalenia 

Nauczycieli w Koninie, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

 

 

§3 

 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Departamentu Edukacji i Nauki Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz dyrektorowi Centrum Doskonalenia 

Nauczycieli w Koninie.  

 

§4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 1426/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 7 listopada 2019 roku 

 

 

 

Zgodnie z treścią art. 108a ust.1 i 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 

(t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 1148) wprowadzenie szczególnego nadzoru nad pomieszczeniami  

i terenem wokół placówki w postaci środków technicznych umożliwiających rejestrację 

obrazu (monitoring) oraz zastosowanie odpowiednich środków technicznych  

i organizacyjnych w celu przechowywania nagrań obrazu oraz danych osobowych 

pracowników i innych osób, których w wyniku tych nagrań można zidentyfikować, 

uzyskanych w wyniku monitoringu, wymaga uzgodnienia z organem prowadzącym.  

Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Koninie planuje wprowadzenie monitoringu 

m.in. w celu zwiększenia bezpieczeństwa użytkowników obiektu, wyeliminowania aktów 

wandalizmu oraz innych zachowań niepożądanych zagrażających zdrowiu i bezpieczeństwu 

użytkowników obiektu, ustalania sprawców czynów nagannych (zniszczenia mienia, 

kradzieży), ograniczania dostępu do obiektu osób nieuprawnionych i niepożądanych. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

Marzena Wodzińska 

Członek Zarządu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

Załącznik 

do Uchwały Nr 1426/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 7 listopada 2019 roku  

 

 

 

 

Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Koninie 

 z dnia ……………… r. 

 

 

Regulamin funkcjonowania monitoringu wizyjnego  

w Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Koninie 

 

 

§1 

Regulamin określa zasady funkcjonowania systemu monitoringu wizyjnego w Centrum Doskonalenia 

Nauczycieli w Koninie, miejsca instalacji kamer systemu na terenie CDN, reguły rejestracji i zapisu 

informacji oraz sposób ich zabezpieczenia, a także możliwości udostępniania zgromadzonych danych  

o zdarzeniach. 

 

§2 

 

Monitoring w Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Koninie, zainstalowany jest w Koninie przy: 

 ul. Przemysłowej 7 oraz ul. Sosnowej 14 i obejmuje: 

 

1) teren wokół budynków,  

2) ciągi komunikacyjne budynków, 

3) wejścia, 

4) hol, 

5) wejście sali 110 – green studio. 

Monitoring nie obejmuje pomieszczeń, w których odbywają się zajęcia dydaktyczne, wychowawcze  

i opiekuńcze, pomieszczeń, w których uczniom jest udzielana pomoc psychologiczno-pedagogiczna, 

pomieszczeń przeznaczonych do odpoczynku i rekreacji pracowników, pomieszczeń 

sanitarnohigienicznych, gabinetu profilaktyki zdrowotnej, szatni i przebieralni. 

§3 

Celem monitoringu jest: 

1) zapewnienie oraz zwiększenie bezpieczeństwa użytkowników obiektu (ze szczególnym 

uwzględnieniem pracowników i klientów Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Koninie oraz osób 

przebywających na terenie obiektu), 

2) przestrzeganie bezpiecznych i higienicznych warunków użytkowania obiektu, 

3) ograniczenie zachowań nagannych, wybryków chuligańskich oraz innych zachowań niepożądanych 

zagrażających zdrowiu i bezpieczeństwu użytkowników obiektu, 

4) ustalanie sprawców czynów nagannych (zniszczenia mienia, kradzieże itp.), 



2 

5) ograniczanie dostępu do obiektu osób nieuprawnionych i niepożądanych, 

6) wyeliminowanie aktów wandalizmu, 

7) sprawowanie nadzoru przez zarządcę obiektu. 

 

 

§4 

 

1. Dane pochodzące z nagrań umożliwiające identyfikację osoby, zarejestrowane i przechowywane 

uważane są za dane osobowe, w rozumieniu Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych, zwanego 

dalej RODO. 

2. Administratorem danych osobowych w rozumieniu RODO nagrań jest Centrum Doskonalenia 

Nauczycieli. 

3. Obserwacja i rejestracja w monitoringu obrazu zdarzeń, prowadzona jest z poszanowaniem godności 

człowieka. Nie może być prowadzona w sposób, który dyskryminuje obserwowane osoby  

w szczególności ze względu na płeć, rasę, przynależność etniczną, poglądy czy wyznanie. Wybór 

punktów zainstalowania kamer na terenie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Koninie został 

dokonany w oparciu o poszanowanie praw i wolności obywateli.  

4. Monitoring funkcjonuje całodobowo. 

§5 

 

1. Monitoring rejestruje tylko obraz (wizję). Nie rejestruje się dźwięku (fonii). 

2. Okres przechowywania danych wynosi 30 dni od ich nagrania, chyba że stanowią materiał 

dowodowy w zdarzeniu. 

3. Dane z nagraniami zabezpieczone są przed dostępem osób nieupoważnionych. 

 

§6 

System monitoringu wizyjnego w Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Koninie, składa się z: 
 

1) kamer rejestrujących zdarzenia wewnątrz i na zewnątrz budynków Centrum Doskonalenia 

Nauczycieli w Koninie w kolorze i rozdzielczości umożliwiających identyfikację osób, 

2) urządzenia rejestrującego i zapisującego obraz na nośniku fizycznym (dysk twardy HDD). 

§7 

Elementy monitoringu wizyjnego w miarę konieczności i możliwości finansowych są udoskonalane, 

wymieniane, rozszerzane. 

§8 

 Miejsca objęte monitoringiem wizyjnym są oznakowane stosownymi tabliczkami informacyjnymi. 

 

§9 

Pracownicy oraz osoby przebywające w obiekcie są poinformowani o funkcjonowaniu w Centrum 

Doskonalenia Nauczycieli w Koninie monitoringu wizyjnego oraz o jego rozszerzeniach, w terminie nie 

późniejszym niż 14 dni przed uruchomieniem lub rozszerzeniem systemu. 

 



3 

§10 

Rejestrator znajduje się w pomieszczeniu Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Koninie, w szafie do 

której dostęp mają tylko upoważnione osoby. Dostęp do obrazu i zapisu monitoringu mają: osoby 

upoważnione przez Dyrektora Centrum Doskonalenia Nauczycieli. 

§11 

1. Zapis z monitoringu może być udostępniony za zgodą Dyrektora Centrum Doskonalenia Nauczycieli 

w Koninie na podstawie pisemnego wniosku, wyznaczonym pracownikom (zespołowi pracowników, 

którego zadaniem jest wyjaśnienie okoliczności) Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Koninie  

w ramach czynności wykonywanych w trakcie prowadzenia postępowania wewnętrznego mającego 

na celu wyjaśnienie okoliczności: 

1) zdarzeń związanych z zachowaniem negatywnym, wybrykami chuligańskimi oraz innymi 

zachowaniami niepożądanymi zagrażającymi zdrowiu i bezpieczeństwu użytkowników obiektu, 

2)  sytuacji konfliktowych lub związanych z ustaleniem sprawców czynów nagannych (zniszczenia 

mienia, kradzieże itp.) w budynkach Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Koninie. 

2. Dane z systemu monitoringu udostępnia się właściwym organom ścigania (Policji, Prokuraturze, 

Sądom) w zakresie realizowania przez nie ustawowych zadań. Dane udostępnia się wyżej 

wymienionym podmiotom za pokwitowaniem, po wylegitymowaniu się funkcjonariusza. Materiał 

wydaje osoba upoważniona przez Dyrektora Centrum Doskonalenia Nauczycieli. 

§12 

Wnioski o udostępnienie danych z monitoringu wizyjnego Centrum Doskonalenia Nauczycieli  

w Koninie podlegają rejestracji zgodnie przyjętą instrukcja kancelaryjną w CDN. 

§13 

1. Osoby, które mają dostęp do obrazu zarejestrowany przez monitoring wizyjny mają świadomość 

odpowiedzialności za ochronę danych osobowych oraz posiadają stosowne upoważnienie wydane 

przez Administratora Danych Osobowych. 

2. Wejście do pomieszczenia gdzie przechowywane są nagrania z monitoringu jest możliwe  

w obecności lub za zgodą osoby upoważnionej przez Administratora Danych Osobowych. 

§14 

Prawo do ustalenia bądź zmiany hasła dostępu do monitoringu mają osoby upoważnione przez 

Dyrektora Centrum Doskonalenia Nauczycieli. 

§15 

Dane zawarte na nośniku fizycznym nie stanowią informacji publicznej i nie podlegają udostępnianiu  

w oparciu o przepisy ustawy o dostępie do informacji publicznej. 

 

§16 

W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem ostateczną decyzję podejmuje Dyrektor 

Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Koninie. 


